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1 Objekt

På uppdrag av Hedemora kommun har Sweco Sverige AB utfört en översiktlig geoteknisk
fältkartering för del av fastigheten Brunnsjöberget 1:122, Hedemora kommun. Området
med befintlig bebyggelse i angränsning till detaljplaneområdet även studeras översiktligt i
samband med fältkarteringen, se Figur 1.

En ny detaljplan avses upprättas för exploatering av småhustomter, se Figur 1 och Bilaga
1. I aktuellt skede planerades suterränghus och hus med platta på mark.

Figur 1: Översiktsbild med ungefärligt detaljplaneområde inom röd markering och befintligt
bostadsområde inom svart markering.

2 Ändamål och skede

I samband med det pågående arbetet med upprättandet av detaljplanen har kommunen
tagit fram en samrådshandling som gått ut på samråd. Synpunkter har inkommit rörande
geotekniska problemställningar inom planerat detaljplaneområde och inom bebyggt
område norr om detaljplaneområdet.

Syftet med uppdraget är att, ur geoteknisk synvinkel, bedöma markens byggbarhet inom
detaljplaneområdet samt bedöma eventuell omgivningspåverkan i samband med
planerad exploatering.

Handlingen ska utgöra underlag för upprättande av detaljplan.
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3 Underlag

Följande underlag har använts vid upprättandet av detta dokument:

¶ SGUs jordarts- och jorddjupskarta.

¶ Översiktskarta med tomtindelning tillhandahållen av beställaren 2023-07-03.

¶ Samrådssynpunkter sammanställda på mail ifrån beställaren, daterat 2023-08-
08.

¶ Tidigare geotekniska arbeten inom aktuellt område, sammanställda i Bilaga 2.

¶ Stabilitetskartering vid bebyggt område ned mot Brunnsjön, Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap, MSB, se Bilaga 3.

4 Fältarbeten

Fältkarteringen utfördes den 15 augusti 2023. Närvarande var Emma Holmberg och
Thomas Reblin, Sweco Sverige AB tillsammans med Olle Söderström och Isabel
Lamberg, Hedemora kommun.

Karteringen utfördes översiktligt inom planerat exploateringsområde. För översiktskarta
med tomtindelning, se Bilaga 1. Även det bebyggda området norr om detaljplaneområdet
studerades översiktligt.

5 Befintliga förhållanden

5.1 Detaljplaneområde

Marken inom detaljplaneområdet kan enligt SGUs jordartskarta generellt förväntas
utgöras av morän. Vid den östra delen av detaljplaneområdet kan marken förväntas
utgöras av silt. Jorddjupen kan förväntas variera mellan ca 5–20 m enligt SGUs
jordartskarta.

Utförd provgropsgrävning inom områdets mellersta delar visar att jorden består av morän
(se Bilaga 2).

Befintliga geotekniska förhållanden inom detaljplaneområdet beskrivs i sin helhet i
tidigare geotekniska handlingar i Bilaga 2.

Under juli och början av augusti månad 2023 kom stora regnmängder. Vid platsbesöket
noterades enbart ställvis små mänger vatten i vägdiket längs med Västkustvägen och
detaljplaneområdet var i övrigt relativt torrt. Det indikerar på att marken inom
detaljplaneområdet har en relativt god dränerande förmåga.

5.2 Befintlig bebyggelse norr om detaljplaneområde

Marken vid befintlig bebyggelse norr om detaljplaneområdet kan förväntas utgöras av silt
enligt SGUs jordartskarta. Jordartskartan bestyrks av utförda undersökningar som
använts vid MSBs stabilitetskartering. Undersökningarna visar att den naturliga jorden
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utgörs av silt med en mäktighet om ca 5–7 m ovan morän. Ingen lera har påträffats i
tidigare undersökningspunkter.

Grundvattenytan ligger på ca 2,5 m djup under befintlig markyta vid släntkrön vid
Västkustvägen och bedöms ligga i nivå med vattenståndet i Brunnsjön nere vid släntfot.

5.3 Observationer vid fältkartering

Noteringar över området i samband med utförd fältkartering redovisas som helhet i Bilaga
4.

Vid utförd kartering gjordes observationer som ur ett geotekniskt perspektiv kan medföra
att delar av marken inom detaljplaneområdet är mindre lämplig för planerad byggnation.

¶ Marken inom den östra delen av området sluttar relativt brant mot Västkustvägen.

¶ Längst västerut på detaljplaneområdet går en svacka med vattenmättad mark med
diffusa vattenförande stråk ned från berget. I höjd med Västkustvägen leds vattnet
genom en trumma, ut i en bäck som rinner vidare ner mot Brunnsjön.

Övriga observationer inom detaljplaneområdet:

¶ Inom östra delen av området noterades delvis vattenmättad mark med siltig jord. Vid
infartsväg till Hasselstigen har ras i befintlig vägslänt noterats. Bedömningen är att
släntlutningen ställts för brant i förhållande till jordartstyp. Delvis vattenmättad mark
noterades.

¶ Utläckage av grundvatten i vägdike längs Västkustvägen ca 100 m väster om
korsningen Hasselstigen/Västkustvägen.

¶ Befintligt dagvattensystem bedöms utgöras av 4 befintliga vägtrummor (d = 400 mm),
en kupolbrunn med osäkert utlopp samt en dagvattenkulvert för befintligt
dagvattensystem i riktning ned mot Brunnsjön.
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Figur 2: Mindre ras i siltjord i vägslänt vid korsningen Hasselstigen och Västkustvägen (2023-08-
15).

Figur 3: Mindre utläckage av grundvatten i vägdike längsmed Västkustvägen (2023-08-15).










